

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,935,234	8,483,387	1,451,847
국	600,000		
시	600,000		
구	8,735,234		
살아숨쉬는 쾌적한 도시건설	8,919,756	7,022,841	1,896,915
국	600,000		
시	600,000		
구	7,719,756		
효율적인 건설행정 업무추진	485,585	697,745	△212,160
합리적인 보상업무 추진	350,500	552,660	△202,160
201 일반운영비	5,500	5,500	0
01 사무관리비	5,500	5,500	0
○각종 등기수수료 15,000원*200건	3,000		
○감정평가수수료	2,500		
305 배상금등	45,000	35,000	10,000
01 배상금등	45,000	35,000	10,000
○부당이득금(도로사용료)지급	45,000		
401 시설비및부대비	300,000	512,160	△212,160
01 시설비	300,000	512,160	△212,160
○미불용지 보상	300,000		
국·공유지(도로·하천)관리	121,000	121,000	0
201 일반운영비	121,000	121,000	0
01 사무관리비	121,000	121,000	0
○국·공유재산 정비 측량수수료	100,000		
○측량수수료	20,000		
○국·공유재산 유지관리 자재구입비	1,000		
건설업무시책추진	4,460	14,460	△10,000
201 일반운영비	1,760	1,760	0
01 사무관리비	1,760	1,760	0
○건설기계 조종사 면허증 발급기 소모품 구입	1,760		
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설시책업무추진비 3,000,000원*90%	2,700		
도로점용료(하천) 징수관리	9,625	9,625	0
201 일반운영비	1,225	1,225	0
01 사무관리비	1,225	1,225	0
○세외수입 고지서 출력용 토너 175,000원*5개	875		
○세외수입 고지서 제작비 50,000원*3박스	150		
○고지서 발송용 창봉투 40원*5,000매	200		

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		8,400	8,400	0
01 시설비		8,400	8,400	0
○도로점용허가 표시석 제작	140,000원*60개	8,400		
도시기반 시설확충		8,394,171	6,305,736	2,088,435
	국	600,000		
	시	600,000		
	구	7,194,171		
도로 및 하수 등 시설 개선		1,004,000	1,005,000	△1,000
401 시설비및부대비		1,004,000	1,005,000	△1,000
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
○도로포장 공사		480,000		
○하수시설물 정비공사		250,000		
○보도정비 공사		150,000		
○도로시설물정비 공사		120,000		
03 시설부대비		4,000	5,000	△1,000
○건설사업장 부대비		4,000		
도로굴착복구비		431,435	450,000	△18,565
101 인건비		27,235	0	27,235
04 기간제근로자등보수		27,235	0	27,235
○도로굴착복구 현장관리 기간제근로자 보수		27,235		
- 인건비	80,103원*1명*300일	24,031		
- 국민연금보험료	24,030,900원*4.5%	1,082		
- 건강보험료	24,030,900원*3.43%	825		
- 고용보험료	24,030,900원*1.65%	397		
- 산재보험료	24,030,900원*0.853%	205		
- 노인장기요양보험료	24,030,900원*3.43%*11.52%	95		
- 복지포인트	300,000원*1명	300		
- 명절상여금	300,000원*1명	300		
201 일반운영비		4,200	0	4,200
01 사무관리비		4,200	0	4,200
○도로굴착복구 현장관리 차량 임차	350,000원*12월	4,200		
401 시설비및부대비		400,000	450,000	△50,000
01 시설비		400,000	400,000	0
○도로굴착 복구공사		400,000		
관내일원준설공사		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○관내일원 하수시설 준설공사		100,000		

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	500,000	500,000	0
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	500,000	500,000	0
○관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	500,000		
관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	70,000	70,000	0
401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
01 시설비	70,000	70,000	0
○관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	70,000		
상현로 비점오염저감시설 유지관리	15,000	12,000	3,000
401 시설비및부대비	15,000	12,000	3,000
01 시설비	15,000	12,000	3,000
○상현로 비점오염저감시설 유지관리	15,000		
도로시설물 유지관리	6,736	6,736	0
201 일반운영비	6,736	6,736	0
02 공공운영비	6,736	6,736	0
○도로시설물 등 순찰차량관리비	6,736		
- 자동차세(경차)	68,000원*2대	136	
- 차량유지관리비	3,300,000원*2대	6,600	
건설공사 심의위원회 운영	2,000	2,000	0
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○건설공사 심의위원회 운영	100,000원*5명*4회	2,000	
오륜동 본동마을 진입도로 확장	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○오륜동 본동마을 진입도로 확장공사	300,000		
부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선	1,200,000	800,000	400,000
국	600,000		
시	300,000		
구	300,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	800,000	400,000
국	600,000		
시	300,000		
구	300,000		
01 시설비	1,200,000	800,000	400,000
○부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선	1,200,000		
국	600,000		
시	300,000		
구	300,000		

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
가고싶은 범리단길 만들기 사업	300,000	300,000	0
시	300,000		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
시	300,000		
01 시설비	300,000	300,000	0
○가고싶은 범리단길 만들기 사업	300,000		
시	300,000		
남산동 소로1-1호선 도로개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○남산동 소로1-1호선 도로개설	500,000		
장전동 소로2-22호선 도로개설	950,000	0	950,000
401 시설비및부대비	950,000	0	950,000
01 시설비	950,000	0	950,000
○장전동 소로2-22호선 도로개설	950,000		
구.장전3동 주민센터 진입도로 개설	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○구.장전3동 주민센터 진입도로 개설	1,000,000		
지반침하대응 노후하수관로 정비사업	1,200,000	0	1,200,000
401 시설비및부대비	1,200,000	0	1,200,000
01 시설비	1,200,000	0	1,200,000
○지반침하대응 노후하수관로 정비사업	1,200,000		
지반침하대응 노후하수관로 정밀조사용역	160,000	0	160,000
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
○지반침하대응 노후하수관로 정밀조사용역	160,000		
청룡예전로 32일원 도로정비공사	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○청룡예전로 32일원 도로정비공사	150,000		
싱크홀 발생지역 위해요인 정비사업	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○싱크홀 발생지역 위해요인 정비사업	200,000		
금성동 산성로 일원 도로정비공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○금성동 산성로 일원 도로정비공사	100,000		
개발제한구역 주민지원사업(상현마을~아홉산 연결보행교량 개설사업)	80,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	80,000	0	80,000
○상현마을~아홉산 연결보행교량 개설사업	80,000		
개발제한구역 주민지원사업(두구동 두구교 일원 도로확장)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○두구동 두구교 일원 도로확장	100,000		
개발제한구역 환경문화사업(상마마을 누리길 조성사업)	25,000	0	25,000
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
01 시설비	25,000	0	25,000
○상마마을 누리길 조성사업	25,000		
생동감넘치는 도시계획 추진	40,000	19,360	20,640
도시계획 운영	18,000	19,360	△1,360
201 일반운영비	18,000	19,360	△1,360
01 사무관리비	18,000	19,360	△1,360
○도시계획안 열람공고 수수료 3,000,000원*3회	9,000		
○도시계획위원회 참석수당 100,000원*15명*4회	6,000		
○도시건축공동위원회 참석수당 100,000원*15명*1회	1,500		
○위원회운영 및 소모품구입	1,500		
범어정수장 일원 복합문화공간 기본구상 용역	22,000	0	22,000
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○범어정수장 일원 복합문화공간 기본구상 용역	22,000		
자연생태천이 흐르는 도심가꾸기	834,338	641,393	192,945
자연생태천 조성	834,338	641,393	192,945
하천유지관리비	94,338	91,393	2,945
101 인건비	76,974	74,861	2,113
04 기간제근로자등보수	76,974	74,861	2,113
○하천유지관리 기간제 근로자보수	76,974		
- 인건비(주,월차 휴무 포함) 80,103원*4명*210일	67,287		
- 국민연금보험료 67,286,520원*4.5%	3,028		

부서: 건설과
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 건강보험료 67,286,520원*3.43%	2,308		
- 고용보험료 67,286,520원*1.65%	1,111		
- 산재보험료 67,286,520원*0.853%	574		
- 노인장기요양보험료 67,286,520원*3.43%*11.52%	266		
- 복지포인트 300,000원*4명	1,200		
- 명절상여금 300,000원*4명	1,200		
201 일반운영비	15,864	15,032	832
01 사무관리비	6,940	5,960	980
○하천(온천천,수영강,소하천)유지관리비(청소 용품 등) 5,500,000원*1식	5,500		
○수영강, 온천천 관리사무소 정수기 임대비 40,000원*12월*3대	1,440		
02 공공운영비	8,924	9,072	△ 148
○자동차세(화물차 1톤) 32,000원*1대	32		
○환경개선부담금(화물차 1톤) 61,000원*1대*2회	122		
○차량유지관리비 5,800,000원*1대	5,800		
○예초기유류비 1,361원*1,300리터	1,770		
○전기요금 100,000원*12월	1,200		
405 자산취득비	1,500	1,500	0
01 자산및물품취득비	1,500	1,500	0
○하천정비용 장비구입	1,500		
하천시설물유지관리	200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
○하천(구거)시설물 정비	200,000		
수영강 상류 우안 산책로 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○수영강 상류 우안 산책로 정비공사	100,000		
수내천 정비사업(전환)(전환사업)	140,000	0	140,000
401 시설비및부대비	140,000	0	140,000
01 시설비	140,000	0	140,000
○수내천 정비사업(전환)	140,000		
온천천 홍수 방재게이트 설치	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○온천천 홍수 방재게이트 설치	50,000		
금성동 1038 일원 구거정비	100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○금성동 1038 일원 구거정비공사	100,000		
	온천천 하상유지시설 보강공사	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○온천천 하상유지시설 보강공사	150,000		
행정운영경비(건설과)		181,140	319,153	△ 138,013
인력운영비		49,719	164,550	△ 114,831
인력운영비		49,719	164,550	△ 114,831
101 인건비		49,719	164,550	△ 114,831
03 무기계약근로자보수		49,719	164,550	△ 114,831
○하천관리 공무원(1명) 기본급				
	2,928,630원*1명*12월	35,144		
○가족수당		2,640		
	- 배우자	480		
	- 첫째 자녀	240		
	- 둘째 자녀	720		
	- 셋째 자녀	1,200		
○복리후생비		3,903		
	- 정액급식비	1,560		
	- 명절휴가비	2,343		
○성과상여금		1,055		
	2,928,630원*36%			
○초과근무수당		6,507		
	- 휴일근무수당	4,614		
	- 연차유급휴가수당	1,893		
○피복비 등		380		
	- 근무복(동복)	140		
	- 근무복(하복)	100		
	- 방한장갑	20		
	- 방한모	20		
	- 작업모	20		
	- 우의	40		
	- 작업화	40		
○노조창립체육대회 지원		30		
	30,000원*1회			
○단합대회 지원		60		
	30,000원*2회			
기본경비		131,421	154,603	△ 23,182
기본경비		131,421	154,603	△ 23,182
201 일반운영비		38,301	37,653	648
01 사무관리비		38,301	37,653	648

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○복사용지 구입(A4) 20,000원*150박스	3,000		
○복사용지 구입(A3) 21,000원*10박스	210		
○토너구입	13,253		
- 컬러프린터 617,000원*4개*3대	7,404		
- 프린터 175,000원*5개*5대	4,375		
- 플로터 147,400원*10개	1,474		
○사무용 장비 수선유지비	1,000		
○부서운영기본수용비 10,000원*31명*12월	3,720		
○시간외근무자 급식비 8,000원*5.5식*31명*12월	16,368		
○도서구입비(건설표준품셈 등)	750		
202 여비	88,320	107,520	△ 19,200
01 국내여비	88,320	107,520	△ 19,200
○관내여비 230,000원*32명*12월	88,320		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비(30인 이하) 400,000원*12월	4,800		